
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

07/11/2022 

329 51 

OGGETTO: 
 

ATL NOVARA AGENZIA DI ACCOGLIENZA E 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE - IMPEGNO DI 
SPESA QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNO 2022 ED 
INTEGRAZIONE ANNO 2021 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 09/11/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



ATL NOVARA AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE - 

IMPEGNO DI SPESA QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNO 2022 ED INTEGRAZIONE ANNO 

2021 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 in data 11/03/2015 e stata disposta 
l'adesione del Comune di Borgo Ticino (NO) al Consorzio di diritto privato a maggioranza pubblica 
denominato A.P.T.L. - Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale della Provincia di 
Novara; 
 
Preso atto della delibera di Consiglio Comunale nr 22 del 30/07/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE ADESIONE AUMENTO DI CAPITALE A.T.L. DELLA PROVINCIA DI NOVARA” 
nella quale è stato approvato l’acquisto di ulteriori 2 quote rispetto al numero minimo di cui l’ente è 
già titolare; 
 

Ritenuto: 

 di dover impegnare la spesa integrativa per l’anno 2021 di € 516,00= per il pagamento delle 

ulteriori 2 quote associative; 

 di dover impegnare la spesa per l’anno 2022 di € 1.032,92= per il pagamento delle quote 

associative; 

 

VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VISTO l’art 3 della Legge 136/2000; 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

 Di impegnare la somma per l’acquisto delle ulteriori 2 quote, al costo complessivo di € 

516,46=, dell’A.T.L. per l’anno 2021; 

 Di impegnare la somma per l’acquisto delle quote per l’anno 2022, al costo complessivo di 

€ 1.032,92=, dell’A.T.L.; 

 Di imputare la spese complessiva di € 1549,38= al capitolo 90200 codifica 7.1.1.104 del 

bilancio 2022; 

 Di liquidare la spesa con proprio successivo provvedimento di liquidazione. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
07/11/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.51 del 07/11/2022

07/11/2022Data: Importo: 1.032,92

Oggetto: ATL NOVARA AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA QUOTA DI
PARTECIPAZIONE ANNO 2022 ED INTEGRAZIONE ANNO 2021 - quota 2022

Bilancio
Anno: 2022

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 11.560,00
6.145,00
1.032,92
7.177,92
4.382,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.560,00

0,00

1.032,92

1.032,92

Disponibilità residua: 527,08

Capitolo: 90200

Oggetto: TURISMO - quota atl

Progetto:

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2022 678/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 678/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 678/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010802 - ATL DELLA PROVINCIA DI NOVARA S.C.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 08/11/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.51 del 07/11/2022

07/11/2022Data: Importo: 516,46

Oggetto: ATL NOVARA AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA QUOTA DI
PARTECIPAZIONE ANNO 2022 ED INTEGRAZIONE ANNO 2021 - saldo 2021

Bilancio
Anno: 2022

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 11.560,00
7.177,92

516,46
7.694,38
3.865,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.560,00

1.032,92

516,46

1.549,38

Disponibilità residua: 10,62

Capitolo: 90200

Oggetto: TURISMO - quota atl

Progetto:

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2022 679/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 679/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 679/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010802 - ATL DELLA PROVINCIA DI NOVARA S.C.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 08/11/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 08/11/2022


